

# **Södra Wood A/S**

**Frydenborgvej 27N, 3400 Hillerød**

**CVR-nr. 73 49 63 14**

## **Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2021.

---

**Peter Mattias Karlsson**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Södra Wood A/S Frydenborgvej 27N 3400 Hillerød
	CVR-nr.: 73 49 63 14
	Stiftet: 20. januar 1984
	Hjemsted: Hillerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Mattias Karlsson, Formand Ove Mattias Johansson Andreas Jonasson
<b>Direktion</b>	Frank Lund Larsen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Södra Skogsägarna ekonomisk Förening, Växjö, Sverige

**Hovedtal og nøgletal**

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	13.991	18.985	17.194	10.184	9.203
Resultat af primær drift	2.509	6.380	5.646	281	-6.714
Finansielle poster, netto	617	3.545	-890	1.620	3.092
Årets resultat	4.074	8.531	3.863	1.791	-6.677
<b>Balance:</b>					
Balancesum	63.518	94.841	72.947	53.121	58.605
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	730	130	0
Egenkapital	20.374	16.152	16.471	18.150	20.417
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	7.993	20.962	-26.266	10.375	-3.345
Investeringsaktivitet	300	-15.245	-616	-137	-687
Finansieringsaktivitet	334	-9.043	-326	-3.454	-14.639
Pengestrømme i alt	8.627	-3.325	-27.208	6.784	-18.671
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	15	14	14	20
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	146,0	90,4	126,4	172,2	147,1
Soliditetsgrad	32,1	17,0	22,6	34,2	34,8
Egenkapitalforrentning	22,3	52,3	22,3	9,3	-26,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel med importeret træ og biobrændsel til tømmerhandler, træindustri og kraft/varmeværker

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i 2020 levet op til myndighedernes krav i forhold til Covid-19, hvilket har medført at der er blevet etableret hjemmearbejdspladser til alle administrative funktioner, hvorefter kontoret i store dele af 2020 kun var minimalt bemandet. Det har medført en del omlægning af administrative rutiner og en del ekstra omkostninger i forhold til oprettelse af hjemmearbejdspladser.

Selskabet Södra Timber A/S (cvr. 16992445) blev med virkning fra 1. januar 2020 fusioneret med Södra Interiør (cvr. 73696314) med det nye navn Södra Wood A/S og med Interiørs CVR nummer, som det fortsættende. Fusionen er indarbejdet i regnskabet ved anvendelse af sammenlægningsmetoden og med tilpasning af sammenligningstillene.

Selskabets aktiviteter foregår stadig på Södra's adresse i Hillerød.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.991 t.kr. mod 18.985 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.074 t.kr. mod 8.531 t.kr. sidste år.

Selvom der for 2020 var forventet et lavere resultat end i 2019 finder ledelsens årets resultat utilfredsstillende og tilskriver det dårlige resultat dels stigende træpriser primært præget af øget efterspørgsel, som har medført vanskeligheder med at skaffe det træ, som kunne afsættes og selskabet har derfor ikke kunnet udnytte denne stigning i markedet indtjeningsmæssigt. Samtidigt er salget er biprodukter (Bio energi) ramt af prisfald og en mild vinter, hvilket også har påvirket indtjeningen negativt.

Uvisheden i forbindelse med COVID-19 har også vanskeliggjort planlægningen af købs- og salgsindsatser.

Selskabet har i efteråret 2020 udvidet bioafdelingen med en funktion til indkøb af miljørigtig og lokal bioenergi fra danske skove.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøcertificeret i relation til sine produkter, er generelt miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer på baggrund af forventningerne til de forskellige divisioner at realisere et bedre resultat i 2021 i forhold til 2020.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.991.233</b>	<b>18.985.215</b>
1 Personaleomkostninger	-11.336.722	-12.324.802
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-105.838	-243.336
Andre driftsomkostninger	-39.809	-37.092
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.508.864</b>	<b>6.379.985</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	3.915.354
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	45.126
Andre finansielle indtægter	1.110.253	320.926
2 Øvrige finansielle omkostninger	-493.211	-736.007
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.125.906</b>	<b>9.925.384</b>
3 Skat af årets resultat	948.046	-1.394.001
<b>4 Årets resultat</b>	<b>4.073.952</b>	<b>8.531.383</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	450.000	450.000
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.768	351.106
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>457.768</u>	<u>801.106</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	23.295.215
9 Deposita	322.109	317.089
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>322.109</u>	<u>23.612.304</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>779.877</u></b>	<b><u>24.413.410</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	22.816.689	38.282.579
Varebeholdninger i alt	<u>22.816.689</u>	<u>38.282.579</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.655.354	27.217.839
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	560.029
10 Udskudte skatteaktiver	5.500.000	201.210
Andre tilgodehavender	350.000	0
11 Periodeafgrænsningsposter	124.210	102.744
Tilgodehavender i alt	<u>36.629.564</u>	<u>28.081.822</u>
Likvide beholdninger	<u>3.291.607</u>	<u>4.063.551</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>62.737.860</u></b>	<b><u>70.427.952</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>63.517.737</u></b>	<b><u>94.841.362</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
12 Virksomhedskapital	400.000	50.000
Overført resultat	19.974.459	16.101.717
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>20.374.459</u></b>	<b><u>16.151.717</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
13 Andre hensatte forpligtelser	0	542.906
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>542.906</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
14 Gæld til realkreditinstitutter	185.973	201.872
Langfristede gældsforpligtelser i alt	185.973	201.872
Kortfristet del af langfristet gæld	15.800	15.700
Gæld til pengeinstitutter	19.248.795	29.700.477
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.278.214	5.278.901
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.232.214	27.753.765
Selskabsskat	4.158.516	74.866
Anden gæld	6.023.766	15.121.158
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.957.305	77.944.867
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>43.143.278</u></b>	<b><u>78.146.739</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>63.517.737</u></b>	<b><u>94.841.362</u></b>
<b>15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>16 Eventualposter</b>		
<b>17 Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	167.287	0	217.287
Korrektion som følge af fusion	0	15.430.047	1.000.000	16.430.047
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.531.383	0	8.531.383
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-8.027.000	0	-8.027.000
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	16.101.717	0	16.151.717
Korrektion som følge af fusion	0	-23.496.425	0	-23.496.425
Kapitaludvidelse	350.000	0	0	350.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.073.952	0	4.073.952
Koncerntilskud	0	23.295.215	0	23.295.215
	<b>400.000</b>	<b>19.974.459</b>	<b>0</b>	<b>20.374.459</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	4.073.952	8.531.383
18 Reguleringer	-2.069.656	-3.796.688
19 Ændring i driftskapital	6.892.521	11.725.251
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.896.817	16.459.946
Renteindbetalinger og lignende	57.548	50.784
Renteudbetalinger og lignende	-493.211	-736.007
Pengestrøm fra ordinær drift	8.461.154	15.774.723
Betalt selskabsskat	-468.304	-429.818
Primo aktiver fortsættende selskab	0	5.617.500
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>7.992.850</b>	<b>20.962.405</b>
Salg af materielle anlægsaktiver	305.000	45.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-5.020	-23.316.567
Salg af finansielle instrumenter	0	8.026.999
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>299.980</b>	<b>-15.244.568</b>
Afdrag på langfristet gæld	-15.799	-15.704
Køb af egne aktier	350.000	0
Udbetalt udbytte	0	-8.026.999
Betalt udbytte	0	-1.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>334.201</b>	<b>-9.042.703</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>8.627.031</b>	<b>-3.324.866</b>
Likvider 1. januar 2020	-25.636.926	-22.627.329
Valutakursreguleringer (likvider)	1.052.707	315.269
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>-15.957.188</b>	<b>-25.636.926</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.291.607	4.063.551
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-19.248.795	-29.700.477
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>-15.957.188</b>	<b>-25.636.926</b>

**Noter**

	2020 kr.	2019 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.439.199	10.600.849
Pensioner	1.782.856	1.596.200
Andre omkostninger til social sikring	114.667	127.753
	<b>11.336.722</b>	<b>12.324.802</b>
Direktion og bestyrelse	1.311.643	2.315.588
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	15
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	493.211	736.007
	<b>493.211</b>	<b>736.007</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	4.564.516	860.464
Årets regulering af udskudt skat	-5.500.000	493.537
Regulering af tidligere års skat	-12.562	40.000
	<b>-948.046</b>	<b>1.394.001</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	8.027.000
Overføres til overført resultat	4.073.952	504.383
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.073.952</b>	<b>8.531.383</b>

## Noter

### 5. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2020	450.000	650.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>450.000</b>	<b>650.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	-200.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>-200.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>450.000</b>	<b>450.000</b>

### 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2020	762.000	842.000
Afgang i årets løb	-450.000	-80.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>312.000</b>	<b>762.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-410.894	-247.558
Årets af-/nedskrivninger	-105.838	-243.336
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	212.500	80.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-304.232</b>	<b>-410.894</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>7.768</b>	<b>351.106</b>

### 7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2020	0	400.334
Tilgang i årets løb	0	23.295.215
Afgang i årets løb	0	-400.334
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>23.295.215</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	0	2.705.333
Årets tilbageførsler på afgang	0	-2.705.333
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>23.295.215</b>



## Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2020	0	902.818
Afgang i årets løb	0	-902.818
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger 1. januar 2020	0	-73.196
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	73.196
<b>Nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9. Deposita</b>		
Deposita 1. januar 2020	317.089	295.737
Tilgang i årets løb	5.020	21.352
<b>Deposita 31. december 2020</b>	<b>322.109</b>	<b>317.089</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>322.109</b>	<b>317.089</b>
<b>10. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2020	0	727.786
Udskudt skat af årets resultat	5.500.000	-526.576
	<b>5.500.000</b>	<b>201.210</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiserede forudbetalte omkostninger	124.210	102.744
	<b>124.210</b>	<b>102.744</b>
<b>12. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	50.000	50.000
Kapitaludvidelse	350.000	0
	<b>400.000</b>	<b>50.000</b>

## Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<p>Aktiekapitalen består af 400.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Der er i 2020 sket udvidelse af kapitalen med nom. 350.000.</p>		
<b>13. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2020	542.906	2.386.968
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-542.906	-1.844.062
	<u>0</u>	<u>542.906</u>
Heraf kortfristet	<u>0</u>	<u>542.906</u>
<p>Selskabet har forpligtet sig til leverancer, der forventes at påføre selskabet udgifter. Der er hensat til forventede tab på disse kontrakter.</p>		
<b>14. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	201.773	217.572
Heraf forfalder inden for 1 år	-15.800	-15.700
	<u>185.973</u>	<u>201.872</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>122.773</u>	<u>139.072</u>
<b>15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 202 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 450 t.kr.</p>		
<p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, varelagre og immaterielle rettigheder:</p>		
Varebeholdninger	22.817 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.338 t.kr.	
Driftsmateriel	8 t.kr.	

## Noter

---

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler. Der er i 2020 betalt 848.169 kr. i ydelser.

Ydelser der forfalder inden for 1 år er kr. 400.541.

Ydelser der forfalder inden for 1-5 år er kr. 159.874.

#### Verserende retssager

Der er pr. 31/12-2020 ingen verserende retssager.

#### Retssag

Selskabet er ikke part i nogen verserende retssager.

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Södra Skogsägarna ek. förening, Växjö, Sverige Hovedaktionær

#### Transaktioner

Selskabet har haft transaktioner med nærtstående parter.

Under henvisning til Årsregnskabslovens § 98c, stk. 7, skal det oplyses, at selskabet på normale markedsvilkår handler varer og tilknyttede ydelser med modervirksomhed samt søsterselskab og på normale markedsvilkår køber administrative ydelser fra modervirksomheden

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Södra Skogsägarna ekonomisk Förening, Adresse Skogsudden 351 89 Växjö, Sverige

### 18. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	105.838	243.336
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-67.500	-45.000
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-3.915.354
Andre finansielle indtægter	-1.110.253	-366.052

**Noter**

	2020 kr.	2019 kr.
Øvrige finansielle omkostninger	493.211	736.007
Skat af årets resultat	-948.046	1.394.001
Andre hensatte forpligtelser	-542.906	-1.843.626
	<b>-2.069.656</b>	<b>-3.796.688</b>
<b>19. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	15.465.890	-13.479.928
Ændring i tilgodehavender	-3.248.952	4.119.269
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-28.619.632	26.486.128
Afregning koncern - ikke driftsrelateret	23.295.215	-5.400.218
	<b>6.892.521</b>	<b>11.725.251</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Pär Andreas Jonasson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19710720xxxx

IP: 192.165.xxx.xxx

2021-07-01 14:55:08Z



## Ove Mattias Johansson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19720319xxxx

IP: 192.165.xxx.xxx

2021-07-01 16:49:44Z



## Frank Lund Larsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-026665043703

IP: 178.155.xxx.xxx

2021-07-02 07:39:48Z



## PETER KARLSSON

Bestyrelsesformand

Serienummer: 19760823xxxx

IP: 192.165.xxx.xxx

2021-07-02 12:19:49Z



## Carsten Mønster

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:75781553

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-07-05 09:29:46Z



## PETER KARLSSON

Dirigent

Serienummer: 19760823xxxx

IP: 192.165.xxx.xxx

2021-07-05 09:36:55Z



Penneo dokumentnøgle: F25E4-6QQM2-SVBBU-SPUFAQ-PL24W-BFC6B

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>